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Kto może zostać rzeźnikiem – wędliniarzem? 
 
     Praca rzeźnika jest pracą średniociężką, wymagającą ogólnie dobrego stanu 
zdrowia oraz sprawności ruchowej. Niewiele jest stanowisk, umożliwiających 
wykonywanie pracy w pozycji siedzącej. Jest to możliwe tylko w jeliciarni i 
gruczolarni oraz przy stołach wędliniarskich i rozbiorowych. Są to stanowiska 
wymagającego mniejszego wysiłku fizycznego. Natomiast praca na innych 
stanowiskach np. przy obróbce tusz (opalanie, skórowanie, podwieszanie) wymaga 
od pracownika dużej sprawności fizycznej. 
 

Jak przebiega nauka? 
 
Nauka trwa 3 lata. W jej trakcie odbywają się zajęcia teoretyczne z przedmiotów 
ogólnokształcących i zawodowych takich jak: technika przetwórstwa mięsa, 
przetwórstwo mięsa, przedsiębiorstwo w gospodarce rynkowej. 
 

Jakie umiejętności uzyskasz po ukończeniu szkoły? 
 

Ø przeprowadzenia wykrwawienia zwierzęcia oraz zbiórki krwi spożywczej 
i technicznej, 

Ø zdejmowania i oczyszczania skór ręcznie lub maszynowo za pomocą 
skórowaczki, 

Ø przeprowadzania klasyfikacji tusz, półtusz i ćwierćtusz, 
Ø rozbioru i wykrawania na mięsa drobne półtusz wieprzowych i ćwierćtusz 

wołowych oraz uzyskiwania elementów na wędzonki, 
Ø peklowania mięs drobnych, a także nastrzykiwania elementów na 

wędzonki, 
Ø przygotowania mięs drobnych do produkcji przez rozdrabnianie na 

wilkach, 
Ø kutrowania masy wiążącej do wędlin, 
Ø sporządzania farszów do produkcji wędlin i wędlin podrobowych, 
Ø nadziewania osłonek i formowanie batonów zgodnie z wymaganiami 

norm, 
Ø umiejętność obróbki termicznej produktów (wędzenie, parzenie, 

studzenie) 



Gdzie możesz pracować po skończeniu szkoły? 
 
Rzeźnik – wędliniarz może pracować w zakładach mięsnych, rzeźniach oraz z 
małych firmach przetwórstwa mięsnego . 
 

Co po szkole? 
 
Nauka w 3-letniej zasadniczej szkole zawodowej na kierunku rzeźnik - wędliniarz 
kończy się egzaminem potwierdzającym kwalifikacje zawodowe. Aby uzyskać 
świadectwo dojrzałości można kontynuować naukę w 2-letnim liceum 
ogólnokształcącym uzupełniającym. 
 
 
 
Informacje o zawodzie zaczerpnięte ze strony www.app.kuratorium.katowice.pl/zawodyopis.aspx 


